fait tout ce qui est possible pour y rendre le 
séjour plaisant. Même si le succès ne se pro-
duit pas instantanément, une fabrique aussi 
confortablement agencée, constitue une me-
nace constante pour notre industrie. 

* 
# # 

Il y a en Belgique plus de treize mille 
cinq cents diamantaires, dont 1.500, ou envi-
ron 12 %, sont non-syndiqués. En plus, il y a 
encore 500 ouvriers groupés au Syndicat 
Catholique. La grande majorité de ces inor-
ganisés travaille à La Campine., Des 2.400 
diamantaires travaillant au désert diamantaire 

Campinois, il n'y en a que 42 % de syndiqués,